r. i. de manu. te-

flamē. l. diuis. r̄

de lega. u. l. in re-

petendis. r̄ i. de

vl̄fui. lega. l. co-

dicālis. fed arg.

z. s. i. u. l. sub 2di-

nō. r̄ i. de an. leg.

l. seio. s. xvi. r. s.

de act. emp. l. si vē-

ditor. r̄ no. insit.

ad. l. agl. s. et hoc

capite.

Si ita. adie-

rit. coact. g

fideicō. q̄ crāt ro-

gati. alii restute-

re. utrē adētē ticio

cōplēta est cōdītio

meūj. vt. s. ti. u.

l. u. s. si quis. du-

bitatio aut huius

legis erat. hec fin

30. q̄ cum ticius

subspecia adiūtio

nde est q̄tū ad eū

ac si nō adiūst̄yū

q̄s nō adiūst̄yū

z. i. de verbo. oblii. l. ticius. s. idem responder. que sunt argu. contra. A. 30.

k. ¶ Hoc amplius ei legauit. p̄edīa illa sub. vt. i. de condītio. r̄ demon. l. auia. r̄ no. de repetitōne. sic. l. de condītio. r̄ demon. l. cū seruus. in pain. r̄ de lega. u. l. latinus. in fi.

t. i. de manu. te-

flamē. l. diuis. r̄

de lega. u. l. in re-

petendis. r̄ i. de

vl̄fui. lega. l. co-

dicālis. fed arg.

z. s. i. u. l. sub 2di-

nō. r̄ i. de an. leg.

l. seio. s. xvi. r. s.

de act. emp. l. si vē-

ditor. r̄ no. insit.

ad. l. agl. s. et hoc

capite.

Si ita. adie-

rit. coact. g

fideicō. q̄ crāt ro-

gati. alii restute-

re. utrē adētē ticio

cōplēta est cōdītio

meūj. vt. s. ti. u.

l. u. s. si quis. du-

bitatio aut huius

legis erat. hec fin

30. q̄ cum ticius

subspecia adiūtio

nde est q̄tū ad eū

ac si nō adiūst̄yū

q̄s nō adiūst̄yū

De condi. institutionis.

50. Exxiii.

s. Connalescit. contra. I. qui et a qui. l. si seruo. vbi non co-
ualefecit. Sol. non ipso iure viribus. sed tamē si veniat contra
factum suū obstat. exceptio. vt. s. de pig. act. l. s. t. ales-
nam. et. l. i. et de pig. l. si a ticio. et facit ad hoc. C. de lib. cau-
sa. l. si ab eo. et qd ibi no.

b. Institutum. in
pietatis nō in fusi-
turū: vt. s. t. i. l.
hoc articulo. et J. b
his q. p. nō scrip-
t. i. i. fine.

c. Uel qd. sub-
stitutam modicum.

S. Eruus. non
pōr. s. et in
stituto sit cōdi-
nalis. Ro. sed eris
pura editione ha-
bita. p. nō scripta:
tu dic nulla sit o-
no fuit Jo. vt hic
dic. sed contra. s.
t. i. l. t. a. t. e. z. in pī.
Sol. id bis data
fuit libertas suo
puno pure et vti-
litar. secundo sub
cōditione et inuti-
litar. vt et hic. qua-
re l. z. ex secunda da-
tione nō teneatite
nettamē ex pīma
pura et vtili. Itz
facit insti. qui tu-
da pos. s. seruus.
vbi codem modo
distinguis in suo

tutore dabo: uicilla distincio videatur tolli per. l. S. de te-
stu. l. si hereditas. s. s. vbi nō referit inter serum suuz
et alienum tutore datum: led dic q. vterq. liber est: sed alter
directo cum suu: alter per fid. icōmissum ei alienus.
Q. Cia ratio. si volo serum meū heredem instinere:
debo ei libertatem relinquere vel pure vel in die
vel sub conditione: nec debo fortunē cōmittere vt fiat li-
ber ab aliquo domino futuro vt sic possea sic heres. a. zo.
Et dic ratio: scz vt nō pēdeat ex alieno arbitrio. vt. s. t. i. q.
lilla. item et ille qui potest stare certo non sit incerto vt
dic propterib: vt hic. t. s. t. i. l. quonens. s. heredes.
f. Libertatem dare. scz quo dat ei hereditates. sed
s. s. t. i. l. hereditas ex die. So. libertas et hereditas po-
test differri vt post pascha sit liber et heres: sed tñ heres
non. verum in pīdicto casu subducitur tempus quanti
in hereditate: vt sic habeat commodum mediū tempo-
ris fm. a. zo. vel dic ex die incerto. vt. s. t. i. l. in tempus.
et. l. qui filio. Accur.

s. A qualibet. futuro domino quasi fato cōmittendo
ad quod. l. de conditio. et demonstra. l. i. in fi. et de lega. i. i.
sed et si sic. Accursius.

T. Ter. consobinanam. que dicitur consobina habes
insti. de gradi. s. i. i. et licitum est tale matrimoniu-
mum fm leges. vt insti. de nup. s. diuorum autem. et in-
tellige hoc verum quādo honeste et nubere poterat: alia
conditio pro non adiecta habetur: vt. C. de insti. et sub-
stitu. l. i. et J. de conditio. et demonstra. l. i. cum ita. et l. seq.

et. l. ticio. s. l. et sicut vterq. admittitur in semisse. vt. s.
pī. satis probatur. sed fm canones constat talē codi-
tionem. p. non adiecta debere haberi cum interdictu sī
tale matrimoniu. a. zo.

i. Dودرانe. i. ix. vncijs.

rit vxoē ex dodrante: qui nō
duxerit ex qdāte heres esto: aut
nubit alteri: aut nō vult nu-
bere: cōsobrīna q. ex his du-
xit vxoē habebit dodrantem:
erit alteri quadrās. si neuter
ēa duxit vxoē: nō q. ipsi duce-
re noluerint: sed q. illa nubere
noluerit: ambo in pītes eōles
admittunt. plerung. em. h. ec
dōditio si vxoē duxerit: si dede-
rit: si fecerit: ita accipi opz: q. p.
ēu non stet qmīn ducat: det: aut
faciat.

D. apianus.

Q. U. ex fratribus meis ti-
ciā cōsobrīna vxoē
duxerit ex besse heres esto: q.
nō duxerit ex triēte heres esto
vnuo testatore. s. obrīna defū-
cta ambo ad hereditatē veniē-
tes semisses habebūr: q. verū
est eos heredes institutos: s.
emolumēto portionuz euentu-
nuptiaz. discretos. **M.** odessi.

q. duplex est institutio. s. pura sine parte. item cum parti-
bus discretis sub pīditione: vt. s. l. pī. sicut sunt duo ar-
bitri pīcepta. vt. s. de arb. l. celus. cum ergo deficit con-
tionalis remanet pura. vt. s. titu. i. l. si quis ita scrip-
serit. Et sic quatuor casibus vterq. admittitur in virilem
portionē et equalē. t. vterq. in semissem: puta si illa mo-
rit vnuo testatore vel enaz postes dūmodo anteq. sit in
mora contrahendit. vt. l. l. pī. t. J. de conditio. et demon. l. pe-
nul. s. i. Item si illa non vult nubere. item quādo vterq.
sine iusta causa nō vult. Item quando honeste eam du-
cere nō possunt: vt. dictu est. ecōtra in duob: inequaliter
scz si alteri nupserit post mortē testatoris vel in vita post
testamentū: vt. hic. t. C. de insti. et substi. l. si quis heredē.
item si alter noluit ducere volentem: vt. hic in fi. collig. et
m. **P.** plerung. nam quādoq. nō sic est: vt pōr colligi ex
distinctione quā no. s. e. l. i. h.

n. **D.** Det. sic in auf. vt ex ec. insti. do. s. s. et facit ad. l. t.
de seculi. tabul. l. i. s. i. q. ita. et de an. le. l. meua. in pī. et
C. de cōdi. inser. l. i. t. C. de insti. et substi. l. i. t. J. de leg. l.
l. turpia. s. i. et de cōtrahē. cmp. l. hec venditio. vt. s. de he-
re. insti. l. quotiens. s. si quis. t. J. de conditio. et demonstra.
l. finius. et J. prop.

Q. U. ex fratribus. vnuo testatore. vel post mortē ante
mora. vt. s. l. pī. no. item dic q. t. in vita testatoris
potest impleri: vt. ibi no.

p. Quia verū est. hec est ratio quare hec et superior. l. nō
obstat distinctioni qui sit. s. de conditio. et demon. l. in fī. et

k. **H.** eres esto.
dec institutio est
pura: sed distribu-
tio partuz sub cō-
ditio. vt. s. l. pī.
in fi. vnde viriles
habēt portiones
deficiente condi-
tione: fm ho. nō
est contra. t. de cō-
ditio. et demon. l.
in testamēto. vbi
aliter distinguif: quia ibi sub con-
ditio fuit reli-
ctum.

l. **E.** quales ad
mituntur. quid si
alteri nupserit et
per alterum non
stet quominius
nuberet. Respon.
fm. Jo. alter. ix. al-
ter. i. l. habebit: l.
finis hui. l. ei sit
cōtrarius. a. zo. sed
nō ob. quia viriles
nubere non pote-
rat. Item pone q.
neuter vult eam
ducere. Jo. virili-
ter admitteretur:

q. duplex est institutio. s. pura sine parte. item cum parti-
bus discretis sub pīditione: vt. s. l. pī. sicut sunt duo ar-
bitri pīcepta. vt. s. de arb. l. celus. cum ergo deficit con-
tionalis remanet pura. vt. s. titu. i. l. si quis ita scrip-
serit. Et sic quatuor casibus vterq. admittitur in virilem
portionē et equalē. t. vterq. in semissem: puta si illa mo-
rit vnuo testatore vel enaz postes dūmodo anteq. sit in
mora contrahendit. vt. l. l. pī. t. J. de conditio. et demon. l. pe-
nul. s. i. Item si illa non vult nubere. item quādo vterq.
sine iusta causa nō vult. Item quando honeste eam du-
cere nō possunt: vt. dictu est. ecōtra in duob: inequaliter
scz si alteri nupserit post mortē testatoris vel in vita post
testamentū: vt. hic. t. C. de insti. et substi. l. si quis heredē.
item si alter noluit ducere volentem: vt. hic in fi. collig. et
m. **P.** plerung. nam quādoq. nō sic est: vt pōr colligi ex
distinctione quā no. s. e. l. i. h.

n. **D.** Det. sic in auf. vt ex ec. insti. do. s. s. et facit ad. l. t.
de seculi. tabul. l. i. s. i. q. ita. et de an. le. l. meua. in pī. et
C. de cōdi. inser. l. i. t. C. de insti. et substi. l. i. t. J. de leg. l.
l. turpia. s. i. et de cōtrahē. cmp. l. hec venditio. vt. s. de he-
re. insti. l. quotiens. s. si quis. t. J. de conditio. et demonstra.
l. finius. et J. prop.

Q. U. ex fratribus. vnuo testatore. vel post mortē ante
mora. vt. s. l. pī. no. item dic q. t. in vita testatoris
potest impleri: vt. ibi no.

p. Quia verū est. hec est ratio quare hec et superior. l. nō
obstat distinctioni qui sit. s. de conditio. et demon. l. in fī. et

Coper alii. vt. s. de sta. ho. l. arethusa. i. f. s. superior nō
Superior. spēs 2ditionis si alexandriā ierit.
Filio nepotes. substitutos: nā morēte instituto con-
stat q ipse nō potūmplere 2ditionē ergo ea deficiēte ad-
mittit substitutus vel coheredes. alio si nō habet substitu-
tū vel coheredes
idē filius succede-
ret vt legitim⁹ pa-
tri ab intestato de-
fecto ei cōdītione
in articulo mori-
posito: vt h̄ subi-
cīt. r. d. de here. in
fili. l. suis. g. si. sed
an cū nepotes. ad-
mittunt querent
pri moriēt ut sic
habeat postea vt
h̄ditatē p̄tis. an
nō: tīlē hānt ut
sui. ar. q̄ nō que-
r. C. de bo. q̄ lis-
de. l. i. in. f. ecōtra
q̄ sic. ar. t. de acq.
here. l. placez.
D e **C**qui. s. fili⁹.
Moritur. idē
filius.
Q uēdam. ex
traneum.
Mortē obis-
se. sic cōdītio eo
viuēte defecisset.
Cōdītione.
institutionis.
Morte. sup-
uenientē in vita th.
Cessisse. t. sic
ad heredē transit
q̄d als non fieret.
vt. C. de cadu. tollen. g. simautem sub 2ditione.
Vniuō. q̄d h̄du ipse viuit possibile est conditionē im-
pleri: cū posse locū esse instituto cestat substitutio. Ite
post mortē filii demū incipit esse certū cōdītione impleri
nō posse. et sic admittunt substituti: vel si nulli sunt substi-
tuti cuius certū patrēta. deceſſisse institutum soli ne
potēs inueniuntur primiores: r. sic succedunt autō vt legi-
tum: vt hic subiçat. r. inst. de here. ab isteſta. s. cū aut. nec
ob. in eo. citu. g. ita denum. vbi tempore mortis morien-
tis inspicitur quis tīs est. primior: q̄ illud nullo cōdīto
test. q̄ distinctio. pbaſ inst. de leg. ag. suc. g. primus.
Heredes existent. vel sub. autō nō filio qui numerū
sunt heres. sed. R. dicit ipsi filio qui ab intestato pri⁹ suc-
cessit. deficiēt 2ditionē inst. cū nullum. coherēdē vel
substitutum haberet. v. s. d. de here. institu. l. suis. q̄d non
placez cū nō sit eo viuo conditio implera. et ita nō sūt he-
res: r. hoc statim probat. neg. enim tc.
I Reg. enim. bēne dico q̄ ne pos succedit autō ab in-
testato: quoniam filius qui nō successit ille nō impedit eos
quoniam immediate succedant.
Q uēadmodū. inuit q̄ valere testū in quo filius
exheredatus est etia post mortē sui si dimū post mori-
tū exheredati delimita testū: sic est. stra. s. de libe. et
pol. libu. l. suis. s. vbi ab initio non reperit. So. his deli-
mitat.